Abraham Peixoto Campos Filho 

DECISÃO: ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, por 
maioria, em dissonância com o parecer ministerial, pela APROVAÇÃO COM RESSALVAS das 
contas de campanha de EDUARDO JORGE PASSOS SARAIVA LEÃO, com a devolução de R$ 

476,00 (quatrocentos e setenta e seis reais), referente a despesas pagas antes da abertura 
da conta bancária com recursos do Fundo Especial de Financiamento de Campanha (FEFC), 

nos termos do voto divergente do Des. José Fernandes Jr. Vencido o relator e a Desa. Ana 
Paula Serizawa Silva Podedworny.